5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), quinta-feira, 10 de Setembro de 2020.
ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2039/2020

PROCESSO Nº 87802813
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0505/2020

CONTRATANTE - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
CONTRATADA                      -
ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA.
OBJETO: Aquisição de medicamentos, valor total R$ 78.408,00 (setenta e oito mil quatrocentos e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE: 20.44.901.10.303.0047.2692, Elemento de Despesa 339032, Fonte 0104000000, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2020
QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde
LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
1 COLIMICINA 1.000.000UI (EQUIVALENTE

A SUBSTÂNCIA COLISTIMETATO DE
SÓDIO).

FRASCO/AMPOLA 7.200 10,8900 78.408,00

        VALOR TOTAL- R$ 78.408,00
Protocolo 609268

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2040/2020

PROCESSO Nº 87802813
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0507/2020

CONTRATANTE - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
CONTRATADA - HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição de medicamentos, valor total R$ 82.830,00 (oitenta e
dois mil oitocentos e trinta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE: 20.44.901.10.303.0047.2692,
Elemento de Despesa 339032, Fonte 0104000000, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2020
QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde
LOTE 10

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 VIGABATRINA
500MG

COMPRIMIDO 33.000 2,5100 82.830,00

        VALOR TOTAL- R$ 82.830,00
Protocolo 609269

RESUMO DO 28º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 0001/2012

VIGÉSIMO SÉTIMO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 0001/2012,
celebrado entre o Governo do
Estado do Espírito Santo, por
intermédio da SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA e
a ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA
BENEFICENTE ESPÍRITO
SANTENSE - AEBES, qualificada
como Organização Social para
regulamentar o desempenho
das ações e serviços de saúde
no HOSPITAL ESTADUAL DR.
JAYME SANTOS NEVES.
CONTRATANTE - SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA.
CONTRATADA - ASSOCIAÇÃO
EVANGÉLICA BENEFICENTE
ESPÍRITO SANTENSE - AEBES.
OBJETO - Liberar Recursos de
Investimento no valor de R$
3.500.000,00 (três milhões e
quinhentos mil reais).
DATA DA ASSINATURA -
19/08/2020
PROCESSO Nº 58329045
GLEIKSON BARBOSA DOS

SANTOS
Subsecretário de Estado de
Regulação Controle e Avaliação em
Saúde

Protocolo 609291

RESUMO DO 29º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 0001/2012

VIGÉSIMO SÉTIMO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 0001/2012,
celebrado entre o Governo do
Estado do Espírito Santo, por
intermédio da SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA e
a ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA
BENEFICENTE ESPÍRITO
SANTENSE - AEBES, qualificada
como Organização Social para
regulamentar o desempenho
das ações e serviços de saúde
no HOSPITAL ESTADUAL DR.
JAYME SANTOS NEVES.
CONTRATANTE - SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA.
CONTRATADA - ASSOCIAÇÃO
EVANGÉLICA BENEFICENTE
ESPÍRITO SANTENSE - AEBES.
OBJETO - Manter inalterados as
metas assistenciais, os indicadores

de qualidade e os recursos
financeiros pactuados no 27º
Termo Aditivo ao Contrato de
Gestão 0001/2012
2.2 - Para o período de 01 de
setembro de 2020 a 30 de setembro
de 2020.
DATA DA ASSINATURA -

31/08/2020
PROCESSO Nº 58329617
GLEIKSON BARBOSA DOS
SANTOS
Subsecretário de Estado de
Regulação Controle e Avaliação em
Saúde

Protocolo 609294

Hospitais

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS
Nº 0715/2020

PROCESSO: 88985407
Contratante: SESA/HMSA
Contratada: SALES MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI
CNPJ: 24.398.519/0001-38
Objeto: Aquisição de MateriaL Médico
Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa 3.3.90.30.36 - Fonte 130,
conforme Nota de Empenho nº 01179/2020
Data da assinatura: 03/09/2020

Almiro Schimidt
Diretor Geral - HMSA

Lote 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VR.UNIT
01 Avental p/ procedimento hospitalar 10.000 7,36

Protocolo 609073

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS
Nº 0711/2020

PROCESSO: 88977730
Contratante: SESA/HMSA
Contratada: SCN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 33.013.528/0001-54
Objeto: Aquisição de MateriaL Médico (25%)
Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa 3.3.90.30.36 - Fonte 155,
conforme Nota de Empenho nº 01166/2020
Data da assinatura: 02/09/2020

Almiro Schimidt
Diretor Geral - HMSA

Lote 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VR.UNIT
01 Luva de procedimento tamanho  M 600 cx 37,91

Protocolo 609075

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS
Nº 0712/2020

PROCESSO: 88947289
Contratante: SESA/HMSA
Contratada: HOSPITALARES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 9 de Setembro de 2020 às 22:32:14
Código de Autenticação: 6898511b

fabianadias
Realce

fabianadias
Realce